
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 

Gara [2/C/2023] “Affidamento in concessione del servizio bar punto ristoro da 

eseguirsi presso gli edifici 1, 2a, 3, 7, 8b del Complesso universitario di Monte 

Sant’Angelo, nonché presso il Complesso di Via Nuova Agnano 11”, LOTTO 1 

CIG. B2990CA039, LOTTO 2 CIG. B2990CB10C, LOTTO 3 CIG. 

B2990CC1DF, LOTTO 4 CIG. B2990CD2B2, LOTTO 5 CIG. B2990CE385, 

LOTTO 6 CIG. B2990CF458. 

Amministrazione aggiudicatrice: Università degli Studi di Napoli Federico II, Corso 

Umberto I, n. 40, 80138, Napoli, C.F. 00876220633, Ufficio Gare e Contratti per 

Lavori e Immobili, indirizzo pec: garecontratti-li@pec.unina.it, www.unina.it; 

Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: Organismo 

di diritto pubblico: Università - Didattica e Ricerca; 

CPV principale: 55330000-2; 

Codice NUTS: ITF33; 

Luogo principale di esecuzione dei lavori: Napoli; 

Descrizione dell’appalto: “Affidamento in concessione ai sensi dell’art. 176 del d.lgs. 

36/2023 del servizio bar-punto ristoro da eseguirsi negli spazi ubicati presso gli 

edifici 1, 2, 3, 7 e 8bis del complesso universitario di monte Sant'Angelo sito in via 

Cinthia 26, e negli spazi ubicati presso il complesso di via nuova Agnano 11 – 

Napoli”;                                      

Importo stimato ai sensi dell’art. 179 del d.lgs. 36/2023: € 9.992.043,76, oltre IVA 

come per Legge, così suddiviso: Lotto 1: € 1.666.400,44, oltre IVA; Lotto 2: € 

1.375.999,43, oltre IVA; Lotto 3: € 1.732.025,03, oltre IVA; Lotto 4: € 2.823.746,24, 

oltre IVA Lotto 5: € 1.375.999,43, oltre IVA Lotto 6: € 1.017.873,19, oltre IVA. Per 

specifiche v. “Disciplinare di gara”; 

Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta telematica; Determina 

Dirigenziale a contrarre n° 773 del 25/07/2024; Determina di rettifica n. 864 del 

09/09/2024; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
5/

13
5 

de
l 0

7/
04

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla

mailto:garecontratti-li@pec.unina.it
http://www.unina.it/


Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 130 del D.lgs. 36/2023. Per specifiche v. “Disciplinare di gara”; 

Numero di offerte ricevute: per il lotto 1, n° 2 (due) offerte; per il lotto 2, n° 2 (due) 

offerte; per il lotto 3, n° 3 (tre) offerte; per il lotto 4, n° 3 (tre) offerte; per il lotto 5, n° 

2 (due) offerte; per il lotto 6, n° 2 (due) offerte; 

Data di aggiudicazione dell’appalto: 06/12/2024 (Cfr. Decreto del Direttore 

Generale n° 1392 del 06/12/2024); 

Aggiudicatario: per i lotti 1 e 4 società GSI S.R.L (C.F./P.IVA: 04825541008, con 

sede legale in Roma (RM) Via Benzoni n. 45, CAP 00154); per i lotti 2 e 5 ATI 

SLEM SRL (C.F. 06448020633 P.IVA: 01541081210, con sede legale in Piano di 

Sorrento (NA) Traversa II Bagnulo n. 16, CAP 80063) – G.F.I. FOOD. SRL 

(C.F./P.IVA: 07551841211, con sede legale in Castellammare di Stabia (NA) Via 

Strada Napoli, n. 249A, CAP 80053); per i lotti 3 e 6 società FDA COFFEE BREAK 

SRL (C.F./P.IVA: 10143201217, con sede legale in Poggiomarino (NA) Via Giovanni 

Iervolino n. 21, CAP 80040);  

Subappalto: nessuno degli aggiudicatari intende subappaltare; 

Valore dell’offerta / Importo di aggiudicazione: per i lotti 1 e 4, ribasso percentuale 

da applicare all’elenco prezzi posto a base di gara pari al 15,10% per entrambi i lotti; 

per i lotti 2 e 5, ribasso percentuale da applicare all’elenco prezzi posto a base di gara 

pari al 29,99% per il lotto 2 e al 34,99% per il lotto 5; per i lotti 3 e 6, ribasso 

percentuale da applicare all’elenco prezzi posto a base di gara pari al 22% per 

entrambi i lotti; 

Organismo Responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Campania, Piazza Municipio, 64, 80133 Napoli; 

Presentazione di ricorso: Cfr. art. 120, co. 2, del D.lgs. n. 104 del 2010 e ss.mm.ii. 

Precedenti pubblicazioni sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana: 

Bando di gara: pubblicato in GUUE Numero dell'edizione della GU S: 145/2024 del 

26/07/2024; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
5/

13
5 

de
l 0

7/
04

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



Informazioni complementari: il presente avviso di aggiudicazione sarà pubblicato in 

GUUE. 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
5/

13
5 

de
l 0

7/
04

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla


